UNICIPIO OE

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gDV.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 325/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ n°
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor senhor LUIZ CARLOS BONI, em pleno exercício de seu mandato e funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 3.895.670-1 e do CPF/MF sob n°
747.491.029-20.

CONTRATADA: STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA., devidamente
inscrita no CNPJ sob n.° 40.087.572/0001-74, com sede à Rua Publio Pimentel, 2213,
SL 01, Santa Cruz, Cascavel, PR, neste ato representado pelo Administrador o Sr.
EDISSON LUIZ SCHITICOSKI, brasileiro, comerciante, portador do RG n.° 4902862-8,
e do CPF sob n.° 524.576.569-15, residente e domiciliado(a), na Cidade de Cascavel,
PR, pelas partes contratantes, fica acertado e ajustado o presente contrato, que se
regerá nos termos da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, assim como pelas
condições do Edital de Pregão Presencial N° 061/2021 pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contrato é a aquisição de produtos de alimentação, higiene, limpeza e
utensílios para uso das secretarias do Município De Planalto-PR, nas condições fixadas
nas cláusu as a seguir:
Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço

total

01 PAPEL HIGIÊNICO,
neutro, folha dupla, em
rolo, com dimensões

10cm (lar PAPEL
HIGIÊNICO. neutro,
folha dupla, em rolo,
com dimensões lOcm

(largura) x 30m
(comprimento) com
variação em ate +/- 2%
(dois por cento), 100%
fibras celulósicas, não

reciclado, isento de
partículas lenhosas,
metálicas, fragmentos
plásticos ou outras
substâncias nocivas a

DELICATE FRD 500 65,20 32.600.00

5O